Edição nº 914 – 09 de Abril de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3270/18 Exonera  Servidores Municipais . O  Prefeito
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que
lhe são conferidas, R E S O L V E: Art. 1º Exonerar os Servidores Municipais
abaixo relacionados, em seus respectivos cargos, a partir de 04.04.2018.
BENEDITO FILETI(Matricula 40034), Diretor de Recursos Humanos e
Gestão da Folha de Pagamento(CC2)(em comissão).; LUIS OTAVIO
BONALDI(Matricula 32745),Diretor de Licitações, Contratos e
Convênios(em comissão). Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de
Jacutinga,  05  de  Abril  de 2018. MELQUIADES DE ARAUJO    Prefeito
Municipal REGINALDO CAMILO Secretario Mun. de Fazenda

PORTARIA Nº 3271/18 Nomeia  Servidores Municipais . O  Prefeito
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que
lhe são conferidas,  R E S O L V E: Art. 1º Nomear os Servidores Municipais
abaixo relacionados, em seus respectivos cargos, a partir de 05.04.2018.
BENEDITO FILETI(Matricula 40034), Diretor da Seção de Licitações e
Contratos (CC1)(em comissão); LUIS OTAVIO BONALDI(Matricula
32745), Diretor de Recursos Humanos e Gestão da Folha de
Pagamento(CC2)(em comissão).  Art. 2º Revogam-se as disposições em
contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de
Jacutinga,  05  de  Abril  de 2018. MELQUIADES DE ARAUJO     Prefeito
Municipal REGINALDO CAMILO Secretario Mun. de Fazenda

PORTARIA Nº 3272/2018 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE
JACUTINGA/MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
VI, do art. 68, da Lei Orgânica Municipal e o disposto no art. 4º, da Instrução
Normativa n. 03/2013, do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, e,
CONSIDERANDO: O entendimento de irregularidades descritas no item 4 do
Acórdão disponibilizado no Diário Oficial de Contas do dia 10/11/2014,
mantida pela decisão dos Recursos Ordinários n. 9444511 e 944727, do
Tribunal de Contas Estado de Minas Gerais, RESOLVE: I – Instaurar Tomada
de Contas Especial composta pela servidora RITA DE CÁSSIA
BERTONCINI, Matricula 3027, MARILEI RODRIGUEZ TONINI,
Matrícula 32301 e ÉLCIO WANDERLEY BAIRRAL, matrícula nº 32259;
para sobre a presidência da primeira e secretariada pela segunda apurar os
fatos, quantificar o dano e identificar os responsáveis pelas irregularidades
descritas no item 4 do Acórdão disponibilizado no Diário Oficial de Contas
do dia 10/11/2014, mantida pela decisão dos Recursos Ordinários n. 9444511
e 944727, do Tribunal de Contas Estado de Minas Gerais. II – Estabelecer
prazo de 90 (noventa) dias, para conclusão dos trabalhos e apresentação do
relatório conclusivo. Dê ciência e cumpra-se. Jacutinga, 09 de abril de 2018.
MELQUIADES DE ARAUJO PREFEITO DO MUNICÍPIO

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 104/2018, Pregão nº 20/2018 –
Objeto: Registro de preços para aquisição de brinquedos para os parques
municipais do município, para o período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao
fornecedor Licitante, as empresas: BRAS-MÓVEL COMERCIAL LTDA-
ME, CNPJ: 03.418.188/0001-80, no valor de R$ 87.675,00 (OITENTA E
SETE MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); MSC
PLAYGROUND LTDA EPP, CNPJ: 11.122.005/0001-03, no valor de R$
109.620,00 (CENTO E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS).
Jacutinga, 06 de Abril de 2018. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 104/2018, Pregão nº 20/2018
– Objeto: Registro de preços para aquisição de brinquedos para os parques
municipais do município, para o período de 12 meses - O Secretário
Municipal de Obras, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas:
BRAS-MÓVEL COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 03.418.188/0001-80, no
valor de R$ 87.675,00 (OITENTA E SETE MIL SEISCENTOS E SETENTA
E CINCO REAIS); MSC PLAYGROUND LTDA EPP, CNPJ:
11.122.005/0001-03, no valor de R$ 109.620,00 (CENTO E NOVE MIL
SEISCENTOS E VINTE REAIS). Jacutinga, 09 de Abril de 2018 José Aldo
Raffaelli Filho- Secretário Municipal de Obras

		2018-04-10T08:40:39-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163